CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTA

ria do dia_

CÃMARÂ MUNICIPAL DE
●■N

t

m (cgidafiwi píM s Vd>feaáor«Pf08láente
ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N" 790/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, IIVDICANDO-LHE QU SEJA CRIADO

PROJETO DE LEI MUNICIPAL VISANDO:

● QUE A RUA 02 (DOIS) DO BAIRRO DE NAZARÉ PASSE A SER
DENOMINADA RUA MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO SILVA.

JUSTIFICAÇÃO

Maria de Lourdes da Conceição Silva, nascida em 18/05/1948 (faleceu em 25/08/2014),
mãe de 8 filhos, residiu no bairro de Nazaré desde da fundação do mesmo sendo umas

moradoras mais antigas, ajudando no crescimento do bairro, trabalhou mais de 13 anos
como zeladora da escola Joca Rego deixando um grande legado para o bairro.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de homenagear o Sr. Sebastião Mendes de Souza pelos serviços
prestados em prol de nosso mimicípio.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

da

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22 DE
SETEMBRO DE 2022.

"c;
EL DE SOUSA NUNES

Vereador Autor (PSB)

CÂMARA MUNlCiPAL DE BALSAS - ONPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n'’ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com